

## (4)業種別および分割基準別に関する調(外形対象法人分)

(単位:千円)

区 分	本県本店分						他県本店分						合計				
	法人数	事業 年度数	所得金額 ①	付加価値額 ②	資本金等の額 ③	事業税額 ④	法人数	事業 年度数	所得金額 ⑤	付加価値額 ⑥	資本金等の額 ⑦	事業税額 ⑧	所得金額 ①+⑤	付加価値額 ②+⑥	資本金等の額 ③+⑦	事業税額 ④+⑧	
倉庫業	2	2	0	1,235,913	1,346,741	8,871	4	4	80,631	523,264	229,636	5,960	80,631	1,759,177	1,576,377	14,831	
鉄道事業・軌道事業	0	0	0	0	0	0	3	3	3,305,669	11,517,968	4,950,899	180,363	3,305,669	11,517,968	4,950,899	180,363	
銀行業	事務所数割	-	-	175,195	3,217,581	13,289,901	42,019	-	-	2,377,133	5,797,058	11,384,466	125,415	2,552,328	9,014,639	24,674,367	167,434
	従業者数割	2	2	194,495	3,558,921	14,597,615	46,289	7	7	1,033,961	3,084,105	7,321,103	63,207	1,228,456	6,643,026	21,918,718	109,496
証券業	事務所数割	-	-	0	0	0	0	-	-	411,065	2,800,932	7,374,065	47,895	411,065	2,800,932	7,374,065	47,895
	従業者数割	0	0	0	0	0	0	7	7	278,263	1,606,695	3,711,311	28,365	278,263	1,606,695	3,711,311	28,365
製造業	26	29	10,401,027	45,700,842	60,877,451	654,393	217	217	31,709,417	95,407,532	109,158,006	1,564,574	42,110,444	141,108,374	170,035,457	2,218,967	
建設業	事務所数割	-	-	18,273	597,481	736,504	5,248	-	-	4,137,639	22,492,006	18,872,165	276,654	4,155,912	23,089,487	19,608,669	281,902
	従業者数割	5	5	47,385	1,205,415	837,182	9,606	123	125	2,132,229	12,873,201	8,401,951	162,495	2,179,614	14,078,616	9,239,133	172,101
運輸・通信業	事務所数割	-	-	277,909	853,573	99,194	12,158	-	-	7,331,447	16,058,098	12,420,567	320,221	7,609,356	16,911,671	12,519,761	332,379
	従業者数割	1	1	374,336	1,149,737	133,611	16,381	52	53	1,486,440	5,829,980	3,382,587	78,683	1,860,776	6,979,717	3,516,198	95,064
卸売・小売業、飲食店業	事務所数割	-	-	1,232,287	5,018,159	1,917,420	66,042	-	-	10,125,801	40,930,663	30,763,184	606,572	11,358,088	45,948,822	32,680,604	672,614
	従業者数割	8	8	2,310,787	7,064,757	3,456,695	113,125	198	201	5,307,055	20,344,673	10,171,033	303,001	7,617,842	27,409,430	13,627,728	416,126
その他金融・保険業	事務所数割	-	-	0	0	0	0	-	-	210,237	588,519	683,098	10,894	210,237	588,519	683,098	10,894
	従業者数割	0	0	0	0	0	0	8	8	50,472	128,103	98,347	2,386	50,472	128,103	98,347	2,386
不動産業	事務所数割	-	-	0	8,313	1,930,844	3,997	-	-	1,013,754	1,893,878	2,667,132	43,018	1,013,754	1,902,191	4,597,976	47,015
	従業者数割	1	1	0	1,467	340,737	605	14	14	415,799	697,133	773,384	21,940	415,799	698,600	1,114,121	22,545
サービス業	事務所数割	-	-	290,594	1,163,538	722,542	14,828	-	-	4,541,198	24,849,726	12,319,763	291,920	4,831,792	26,013,264	13,042,305	306,748
	従業者数割	7	7	584,302	2,825,622	1,922,423	33,506	145	147	1,830,670	12,525,774	4,135,037	136,061	2,414,972	15,351,396	6,057,460	169,567
上記以外の業	事務所数割	-	-	0	0	0	0	-	-	278,706	1,666,832	3,351,186	22,900	278,706	1,666,832	3,351,186	22,900
	従業者数割	0	0	0	0	0	0	11	11	241,058	1,677,321	3,261,226	29,138	241,058	1,677,321	3,261,226	29,138
合計	52	55	15,906,590	73,601,319	102,208,860	1,027,068	789	797	78,298,644	283,293,461	255,430,146	4,321,662	94,205,234	356,894,780	357,639,006	5,348,730	

- (注) 1 この調は、平成25年度において調定した法人のうち普通法人で外形標準課税対象である法人(清算法人及び収入金額課税分を除く。)のうち分割法人について作成した。  
2 「所得金額」、「付加価値額」および「資本金等の額」欄は、平成25年度において確定した法人の事業税額(中間申告に係る税額を除く。また、減免があった場合には減免後の税額をいう。)に対応する所得金額、付加価値額及び資本金等の額のうち現事業年度分について計上した。  
3 「法人数」および「事業年度数」欄には、平成25年度において確定申告または決定を行った法人(欠損法人を含む。)のうち現事業年度分について計上した(「法人数」欄は、事業年度が年2回の法人については2事業年度をもって1法人とし、「事業年度数」欄は、1年、6ヶ月等の区分にかかわらず、それぞれ事業年度ごとに1件として計上した。)  
4 「事業税額」欄には、平成25年度において調定した事業税額(現事業年度分及び過事業年度分の合計額をいう。)を計上した。